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بزرگترین هنرســتان شــبانه روزی فنی 
وحرفه ای غرب هرمزگان کلنگ زنی شد

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل نوســازی، 
توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: 
هنرســتان  بزرگترین  اجرایی  عملیــات 
شــبانه روزی فنی و حرفه ای غرب استان 
با محوریت شهرستان بندرلنگه آغاز شد.

به گــزارش ایرنا، مهــدی باوقار زعیمی 
روز سه شنبه در حاشــیه کلنگ زنی این 
فضای آموزشــی افزود: هنرستان شبانه 
روزی بندرلنگه به همت خیرنیک اندیش 
»جلیل امیدی» در زمینی به مساحت سه 
هزار و ۳۵۰ مترمربع و با اعتبار یک هزار 

میلیارد ریال ساخته می شود.

اینکه خیران مدرسه ســاز  بیــان  با  وی 
نوســازی  مجموعه  یاری گــر  همیشــه 
مدارس هستند، ابزار کرد: این هنرستان 
۱۵ کلاســه دارای تجهیزات کارگاه های 

آموزشی و خوابگاه خواهد بود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان اظهار کــرد: با بهره برداری از 

این هنرســتان بیش از ۴۰۰ دانش آموز 
از فضای آموزشــی ایمن و استاندارد در 

غرب استان بهره مند می شوند.
مدیر ک صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
افزود: شــهروندان بوســیله گیرنده های 
تلویزیونــی می تواننــد به ایــن کانال ها 

دسترسی یابند.

بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار خرید تجهیزات هنرستانی به 
هرمزگان اختصاص یافت
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رفع تصرف ۴۷۲ متر 
مربع از اراضی ملی از 

توابع شمیل
رییس اداره منابع طبیعی  و آبخیزداری 
بندرعبــاس  از رفــع تصــرف   ۴۷۲ 
متر مربع از اراضی ملی منطقه ســرزه 
خاروک از توابع بخش شمیل شهرستان 

بندرعباس خبرداد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع 
طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان ؛ روح 
الله وفاکیش گفت:  افــرادی بدون در 
نظر گرفتــن اصل ۴۵ قانون اساســی 
و رعایت مواد ۱و۲ قانون ملی شــدن 
جنــگل ها ،مراتع وآبخیزداری کشــور 
اقــدام به تصرف در اراضی ملی  نموده 
بودند به اســتناد تبصــره ذیل ماده۵۵ 
قانون حفاظت وبهره برداری از جنگلها 
،مراتــع وآبخیزداری کشــور توســط 
نیروهــای یگان حفاظت  ایــن اداره از 
عرصه مورد نظر رفع تصرف وبه انفال 

بازگردانده شد.
وی افــزود: گشــت زنی در راســتای 
حفاظــت از اراضــی ملی بــه صورت 
مســتمر انجــام میشــود وکمتریــن 
تصرفات با جدیــت دنبال وبا متخلفین 
در چارچــوب قوانین ومقررات قاطعانه 
این  برخورد خواهدشد و یگان حفاظت 
اداره بصورت شبانه روزی وایام تعطیل 
آماده دریافت وبررســی هرگونه اخبار 
درخصــوص تخریب وتصــرف اراضی 
ملی،قطع درخت وآتش سوزی از طریق 

سامانه۱۵۰۴یگان حفاظت می باشد.
کنتــرل محمولــه هــای 
حمــل چــوب در جــاده 
شهرستان  مواصلاتی  های 

بندرعباس
وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان بندرعباس از کنترل محموله 
های حمل چوب در جاده های مواصلاتی 
شهرســتان بندرعباس جهت جلوگیری 
از حمل غیر مجاز چوب درختان جنگلی 
خبر داد .به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
منابــع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ 
روح الله وفاکیش گفــت : حفظ ذخائر 
جنگلی و منابع طبیعی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است که حفظ و نگهداری از 
آن وظیفه ملی اســت و همه اقشار باید 

در این امر خالصانه تلاش کنند.
افــزود: در همیــن راســتا یگان  وی 
حفاظت این اداره علاوه بر گشــت زنی 
های مســتمر در عرصه هــای منابع 
ملی وجنگلی جهــت جلوگیری از قطع 
درختــان جنگلی ، حمل غیــر مجاز و 
قاچاق چوب اقدام بــه کنترل محموله 
های چــوب در جاده هــای مواصلاتی 
شهرستان نموده که این امر توانسته تا 
حدود زیــادی از قطع بی رویه درختان 
جنگلی و قاچاق چوب جلوگیری نماید.

وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان بندرعباس اعلام کرد : یگان 
حفاظت این اداره بصورت شبانه روزی 
وبررســی  دریافت  آماده  تعطیل  وایام 
هر گونــه اخبار در خصــوص تخریب 
و تصرف اراضی ملــی ، قطع درخت و 
آتش ســوزی از طریق سامانه ۱۵۰۴ 

یگان حفاظت می باشد.

هرمــزگان کارگاه ســازندگی و 
توسعه در کشور

مسلم زاده // فروغ 
هرمزگان از اســتان های بســیار محروم در ابتدای 
انقاب اســامی بود و از نظر شاخص های آموزشی 
و بهداشــتی و اقتصادی در رتبــه پایینی بود. اما به 
برکت انقاب اســامی و توجه به مناطق محروم این 
اســتان در مدار رشد و پیشرفت قرار گرفت و اکنون 
به قطب کشاورزی، صیادی و صنعتی و تولید انرژی 

تبدیل شده است.
اســتان هرمزگان پیــش از انقــاب ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت داشت که یک ششم جمعیت فعلی بود و با 
همــان جمعیت محدود از نظر خدمات و بهره مندی 
امکانات بهداشتی و درمانی، آموزشی و فرهنگی زیر 

خط فقر بود.
در سالهای گذشته و با الهام از برنامه های محرومیت 
زدایی و ســازندگی آهنگ توســعه در استان رشد 

فزاینده ای گرفته است.
در دو ســال گذشــته نیز هرمــزگان از نظر جذب 
سرمایه گذاری ها در کشور رتبه نخست کسب کرده 
اســت. بی شــک این همه دســتاوردهای اقتصادی 
و صنعتی بــا تقویت روحیه خودبــاوری در مردم و 
مســولان پس از انقاب آغاز شده ؛ توسعه ای که با 
نقش و محوریت اصلی مردم بوِیژه روستاییان همراه 

بوده است.
بیش از ۸۰ درصد مدیران و مسولان هرمزگانی پس 
از انقاب از روســتاها و مناطق محروم و دور افتاده 
ای بوده اند که نشــان از ماهیــت اصلی انقاب در 
توسعه عدالت و توجه به محرومان و مقابله با اشرافی 

گری بوده است.
هرمزگان با بهره گیری از نیروی توانمند انســانی و 
متخصص و ظرفیت های اقتصادی ســالانه بیش از 
۲۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشور واریز می کند 

که ۴۰ درصد بیشتر از درآمد موظفی سالانه است.
این درآمد در ســال های آینده با طرح های توسعه 
ســاحل مکران و صنعت شــیات و گردشگری چند 
برابر خواهد شد. هرمزگان ابتدای انقاب اسامی راه 
آهن ، بزرگراه و آزاد راه و جاده آســفالته روستایی 
نداشــت اما اکنون بیش از ۷۰ درصد ترانزیت کالای 

کشور از بندر عباس صورت می گیرد.
نوسازی پس از جنگ تحمیلی، فعال شدن و ساخت 

بنادر تجاری در هرمزگان را به همراه داشت.
اســتان هرمــزگان دارای ۱۴ بندر تجاری اســت. 
بزرگتریــن و مهمتریــن این بنــادر مجتمع بندری 
شــهید رجایی بندرعباس اســت که مسئولیت ۷۰ 
درصــد عملیــات کانتینــری و ۶۰درصــد علمیات 
صادرات و واردات کشــور را بر عهده دارد.فعالیت ها 
در این بندر تجاری توانسته پس از انقاب طرح های 
تحریمی دشــمنان را خنثی کند و این بندر اکنون 
با ۲۵خط کشــتیرانی دنیا و ۸۰ کشــور در ارتباط 
اســت.بندری که نقطه اتصال کشورهای شمال اروپا 
، اســکاندنیاوی و روسیه به کشــورهای حوزه خلیج 
فارس ، اقیانوس هند و جنوب شــرقی آسیا درمسیر 

رهگذر شمال -جنوب است.
ریــل گــذاری و اتصال ریــل به بنــدر مزیت های 
بندرشــهید رجائی را افزایش داده و به نقطه کانونی 
ترانزیت شــمال و جنوب تبدیل کرده است. در ۲۰ 
ســال اخیز ۷۰ کیلومتر ریل گذاری در محوطه های 
این بندر انجام گرفته است و ۵ اسکله در بندر شهید 

رجائی به شبکه ریل متصل شدند.
این راهگذار یکی از راهگذار های ترانزیتی بین المللی 
در دنیا اســت و رتبه ۷۸ در بین ۵هزار بندرتجاری 
دنیا را دارد. بندر شــهید رجائــی اکنون جزء ۱۰۰ 
بندر برتر دنیاســت.در ابتدای انقــاب تنها ۳ هزار 
پزشــک در کشور وجود داشــت ولی پس از انقاب 
دانشــگاه علوم پزشکی تنها ، نزدیک به دو هزار فارغ 
التحصیل داشــته است.اســتان هرمزگان در ابتدای 
انقاب اســامی از استان های بســیار محروم بود و 
کمترین توجه ونگاهی به این اســتان می شد اما به 
برکت انقاب اسامی و با شــعارهای عدالت طلبانه 
جمهوری اســامی پیشرفت ها در استان آغاز شد و 
هر چند هنوز ظرفیت های جدیدی در استان وجود 
دارد اما شــکوفایی این ظرفیت ها نیازمند همتی و 

تاشی مضاعف به مانند ابتدای انقاب است.
پس باید انقابی ماند تا پیشرفت کرد.

بزرگترین هنرستان شبانه روزی فنی وحرفه ای غرب هرمزگان کلنگ زنی شد

با رمز یا علی بن ابیطالب )ع(
رزمایش تخصصی مدافعان 

آسمان ولایت آغاز شد
رزمایش تخصصی مدافعان آسمان ولایت آغاز شد

بندرعباس - ایرنا - رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی 
»مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲« امروز پنجشنبه با رمز »یا علی 
بن ابیطالب )ع(« در مناطق جنوب غرب، جنوب و جنوب شرق 

کشور که یک سوم آسمن کشور را تشکیل می دهد آغاز شد.
به گزارش ایرنا، این رزمایش با مشــارکت نیروی پدافند هوایی 
ارتش، نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی همچنین بخش های از نیروی زمینی ارتش تحت کنترل 
عملیاتی قرارگاه مشــترک پدافند هوایــی خاتم الانبیاء )ص(، 
در منطقــه عمومی جنــوب غرب، جنوب و جنوب شــرق در 
محدوده ای به وســعت ۶۰۰ کیلومتر و از نوار ســاحلی تا عمق 

۴۰۰ کیلومتری کشور و در مناطق مراقبت هوایی آغاز شد.
سخنگوی رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان 
آســمان ولایت ۱۴۰۲، با اعلام آغاز ایــن رزمایش گفت: این 
رزمایــش در محیطی کاملًا واقعی انجام می شــود و در مرحله 

نخســت رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان 
آسمان ولایت ۱۴۰۲، سامانه های پدافندی با رویکرد جابجایی 
و واکنش ســریع نیروهــای عملیاتی با رعایــت اصول پدافند 

غیرعامل آماده انجام ماموریت محوله هستند.
امیر ســرتیپ دوم عبــاس فرج پور افــزود: همچنین برقراری 
ارتباطات امن و چند لایه میان ســامانه های پدافندی با مراکز 
فرماندهی و کنترل شــبکه یکپارچه پدافند هوایی کشــور برای 
اتخــاذ تصمیم به هنگام در مواقع بروز تهدیدات صورت گرفته 

است.
وی بیــان کرد: در این مرحله از رزمایش مشــترک تخصصی 
پدافند هوایی مدافعان آســمان ولایت ۱۴۰۲ که در یک سوم 
آســمان کشور انجام می شــود، پروازهای اطلاعاتی و شناسایی 
توسط هواپیماهای باسرنشین و بدون سرنشین ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه عمومی 

رزمایش انجام شد.
سخنگوی رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان 
آســمان ولایت ۱۴۰۲ اظهار کرد: همچنین اقدامات راهکنشی 
و دفاعی به وسیله سامانه های کشف، رهگیری و درگیری بومی 
علیه پرنده های مهاجم توســط یگان هــای پدافند هوایی، انجام 
شد و تماامی مراحل پدافند هوایی تا مرحله اصابت الکترونیکی 

)شلیک سرد( اجرا می شود.

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمــزگان گفت: بیــش از ۱۳۰ میلیارد ریال 
اعتبار در بودجه امســال )۱۴۰۲( برای تامین و خرید 
تجهیزات هنرســتان های این اســتان از سوی سازمان 

نوسازی مدارس کشور اختصاص یافته است.
مهــدی باوقــار زعیمی روز سه شــنبه در گفت و گوی 
اختصاصــی با ایرنــا افزود: درحال حاضــر بخش قابل 
توجهی از اقلام و تجهیزات هنرســتانی خریداری و به 
آموزش و پرورش هرمزگان برای تجهیز هنرســتان ها 

تحویل شده است.
وی بــا اشــاره به اینکه ســهم خوبی بــرای تجهیزات 
هنرســتان ها به هرمزگان اختصاص یافته اســت، بیان 
کرد: این اقدام با نگاه ویژه رییس ســازمان نوســازی 
مدارس کشــور و قولی که این ایشــان مهرماه امسال 
در آییــن گلریزان احداث و تجهیز فضاهای آموزشــی 
این اســتان در بحث تجهیز هنرســتان ها داشت، انجام 

شده است.مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان اظهــار کرد: باتوجه به سیاســت های دولت 
مردمــی در حوزه بحث هنرســتان های جــوار صنایع، 
افتتاح هنرســتان دخترانه ۱۲ کلاسه »سلام« در بسته 
ســفر رییس جمهور به استان در شهر بندرعباس داریم 
که این فضای آموزشی افزون بر یکهزار و ۶۰۰ مترمربع 
زیربنا دارد و تجهیزات هنرســتانی این فضای آموزشی 
نیز باتوجه به ســرفصل رشــته های مدرسه به صورت 

۱۰۰ درصد در دستور خرید قرار داده شده است.
به گزارش ایرنا، ۲۸ هنرســتان جدیــد جوار کارگاهی 
از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون، به ظرفیت مجموعه 
هنرســتان های اســتان هرمزگان اضافه شد که صنایع 
مربوط در آموزش هنرســتانی با آمــوزش و پرورش 

همکاری خواهند کرد.
 
 

کشف ۴۰۰ کیلوگرم 
موادمخدر در رودان؛ تریاک ها 
در اتاق خواب جاساز شده بود

بندرعبــاس - ایرنا - فرمانده انتظامی هرمزگان از 
کشــف نزدیک به ۴۰۰ کیلوگرم تریاک، اسلحه و 
مشروبات الکلی در بازرسی از اتاق خواب یک خانه 

در شهرستان رودان خبر داد.
به گــزارش ایرنــا از پایگاه اطلاع رســانی پلیس 
هرمزگان، ســرتیپ دوم علی اکبــر جاویدان روز 
چهارشــنبه در تشــریح جزئیات این خبر افزود: 
با موادمخدر شهرســتان  پلیس مبــارزه  ماموران 
رودان بــا همــکاری اطلاعاتی مامــوران انتظامی 
شهرســتان بندرعباس از انتقال یک محموله مواد 
مخدر از شهرســتان کهنوج به شهرســتان رودان 
مطلع شــدند و موضــوع را به صــورت ویژه در 

دستورکار قرار دادند.

وی ادامه داد: ماموران با گســترش چتر اطلاعاتی 
و بهره گیری از شــیوه های پلیسی، ضمن شناسایی 
منزل و محل دپو )انباشــت( مــواد مخدر در یکی 
از محلات رودان با تشــکیل یک تیم مشــترک و 
با همکاری پلیس مبارزه با موادمخدر شهرســتان 
بندرعباس به محل اعزام و در یک عملیات ضربتی 
و غافلگیرانه در بازرســی از منــزل متهم و داخل 
یکــی از اتاق های خواب، تعداد ۴۰ بســته معادل 
۳۹۵ کیلوگرم تریاک، یک قبضه اســلحه شکاری 
و تعداد هشت عدد فشــنگ و در بازرسی از انبار 
منزل مقداری مشــروبات الکلی دست ساز کشف و 

ضبط کردند.
رییس پلیس هرمزگان اضافه کرد: در این عملیات، 
یک قاچاقچی دســتگیر و یک دستگاه خودرو پژو 
پارس مورد استفاده در جابجایی محموله موادمخدر 
نیز توقیف و متهم با تشــکیل پرونده جهت ســیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.



3اجتماعی

ری
خب

دادگســتری  کل  رییــس 
هرمزگان:

به  زندانی محکوم 
قصاص در هرمزگان پس 
از پنج سال بخشیده شد

کل  رییــس   - بندرعبــاس 
رهایی  از  هرمزگان  دادگســتری 
بیســت و پنجمین زندانی محکوم 
بــه قصاص این اســتان از ابتدای 

امسال خبر داد.
مهر، مجتبی  به گارش خبرگزاری 
قهرمانی اظهار داشت: در راستای 
پویش »به حرمــت حضرت زهرا 
)س( می بخشــم« و بــا پیگیــری 
انقلاب  و  عمومی  دادستان  مستمر 
مرکز اســتان و سرپرست اجرای 
بندرعبــاس  دادســرای  احــکام 
و تلاش هــای مســتمر اعضــاء و 
کارکنان شــعبه صلحی شــورای 
زندان  در  مســتقر  اختــلاف  حل 
یــک محکوم به قصــاص نفس با 
اولیای  رضایت  و  گذشــت  اعلام 
دم مقتول، پس از ۵ ســال، از دار 

مجازات رهایی یافت.
رییس کل دادگســتری هرمزگان 
یادآور شــد: این بیست و پنجمین 
پرونده های  در  رضایــت  اعــلام 
قصاص از ابتدای امسال و ششمین 
پویش  اجرای  قالــب  در  مصالحه 
»به حرمت حضرت زهرا )س( می 

بخشم« در این استان است.
وی در ادامه با تشکر از تلاش های 
رئیس توســعه حل اختلاف استان 
استان،  مرکز  دادستان  هرمزگان، 
سرپرســت و قاضی اجرای احکام 
دادســرای بندرعبــاس و اعضای 
هیئت صلح شــورای حل اختلاف 
اولیای دم  زندان، اعلام گذشــت 
را اقدامی انسان دوستانه و موجب 
خشــنودی خداوند متعــال عنوان 
نمود و از اهتمام آنها به این اقدام 
بزرگ و درخور تحســین تشکر و 

قدردانی کرد.
قهرمانــی همچنیــن تصریح کرد: 
اجرای دقیق الزامات الگوی تعالی 
در  هرمزگان  اســتان  دادگستری 
جمله  از  اختــلاف  حــل  حوزه ی 
اجرای پویش های مناســبتی برای 
پرونده های  تحقــق مصالحــه در 
مختلف و نهایتــاً آزادی زندانیان 
از مهمترین دستاوردهای مسئولان 
و اعضای شــعب شــوراهای حل 
امسال  ابتدای  از  اســتان  اختلاف 

بوده است.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
در پایان با تأکید بر لزوم استفاده 
حداکثــری از ظرفیت آحاد مردم 
برای گســترش صلح و ســازش، 
ابــراز امیدواری کرد: این ســنت 
حسنه در بین اقشار مختلف جامعه 
نهادینه شود و از این طریق بتوان 
ضریب تسری بخشایش و رضایت 
ارتقاء  را  قضایــی  پرونده های  در 

بخشید.
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کاشانه هایی پیشکشِ شادابی دریا

بندرعباس - ایرنا - برداشــت بی رویه 
از ذخایــر دریا طی ســال های متمادی، 
ظرفیت آبزیان را با خطری جدی مواجه 
کرده بــود اما در دولــت مردمی برای 
افزایش ذخایر و بهره مندی ساحل نشینان 
از دریا به عنوان مرکز برکت، ســاخت 
گســترده زیســتگاه های مصنوعــی در 
دســتورکار قرار گرفت، به گونه ای که 
طی ۲ ســال تنها در هرمزگان بیش از 
پنج هزار زیستگاه یا کاشانه مصنوعی به 

قلمرو آبزیان اضافه شد.
بــه گــزارش ایرنا، صیــد غیراصولی و 
غیرمجاز شــبانه آبزیــان در آب های 
هرمــزگان کــه صیادان و جاشــوهای 
هرمزگانــی آن را خطرناک تر از زلزله 
و ســیل می دانند و به گفتهِ کارشناسان 
شــیلاتی در صورت تداوم این صید تا 
۲ ســال آینده، شاهد فاجعه ای در حوزه 
آبزیــان خلیج فارس خواهیم بود؛ در این 
دولــت مردمی تا حــدودی جلوی آن 

گرفته شده است.
عــلاوه بر آن، بــرای مقابله بــا بحران 
صید بی رویه، افزایــش و تقویت ذخایر 
آبزیان خلیج فارس، احیا و بومی ســازی 
گونه های آبزی و همچنین حفظ معیشت 
ساحل نشینان، ساخت زیستگاه مصنوعی 
نیز در دولت سیزدهم در دستورکار قرار 

گرفت.
ایجاد زیســتگاه مصنوعــی در دریا، در 
واقع راهــکاری موثر برای تقویت ذخایر 
آبزیان و فراهم کردن محیطی امن برای 
زادآوری، رشــد و پــرورش آبزیان در 
خلیج فارس و محدوده آب های ســاحلی 
استان هرمزگان اســت که در دهه های 
اخیر به علت نبــود اراده ای جدی برای 
پایــش و بی توجهی به این موضوع مهم، 

چندان پیشرفتی نداشت.
مطالعه امکان ســنجی احداث زیستگاه 
مصنوعی آبزیان ابتدا از سال ۱۳۸۱ در 
آب های هرمزگان کلیــد خورد و پس 
از طراحی ســاخت ســازه های مناسب، 
زیستگاه از سال ۱۳۸۲ در غرب استان و 
در منطقه بندرکُنگ شهرستان بندرلنگه 
آغاز شــد اما در طول این سال ها صید 
آبزیان کــف زی )صید حــدود ۴۵ تا 
۵۵ هــزار تنُ آبزی کَف زی در اســتان 
هرمزگان( بدون تغییر بــوده و یا روند 
کاهشی داشــته اســت؛ لذا برای رونق 
و تقویــت آبزیان و صید انبــوه آبزیان 
کَــف زی، مجوز ایجاد و راه اندازی ســه 
مرکز تقویت ذخایر آبزیان در سفر دور 
نخست رئیس جمهور به استان صادر شد 
که نصب زیستگاه های مصنوعی یکی از 
مهم ترین این راه ها در راســتای تقویت 

ذخایر آبزیان بوده است.
نصب و استقرار ۱۵۰۰ زیستگاه مصنوعی 

در آبهای هرمزگان
مدیرکل شیلات هرمزگان در این راستا 
با اشــاره اینکه زیســتگاه های مصنوعی 

آبزیــان، بهتریــن روش بــرای احیا و 
گفت:  هستند،  آبزیان کف زی  بازسازی 
شــیلات هرمزگان از ابتــدای فعالیت 
دولت سیزدهم تاکنون، پنج هزار زیستگاه 
مصنوعی را در دســتورکار قرار داده که 
تاکنون یکهزار و ۵۰۰ ســازه در آبهای 
بندرلنگه، کیش و قشــم احداث و نصب 
شده است و ســه هزار و ۵۰۰ سازه نیز 
با پیشــرفت ۶۰ درصد برای نصب در 
آبهای شرق استان در حال ساخت است.

مسعود بارانی در گفت و گوی اختصاصی 
با ایرنا، با اشــاره به اینکه احداث چهار 
هزار سازه زیســتگاه مصنوعی در بسته 
پیشــنهادی ســفر رئیس جمهــور به 
هرمزگان گنجانده شده است، اظهار کرد: 
از اوایل دهه ۸۰ تا قبل از دولت سیزدهم 
ساخت زیستگاه های مصنوعی هرمزگان، 
در مجموع ۶ هزار سازه احداث شده بود 
اما در ۲ ســال و نیم فعالیت این دولت 

مردمی به پنج هزار سازه رسیده است.
از اوایل دهه ۸۰ تا قبل از دولت سیزدهم 
ساخت زیستگاه های مصنوعی هرمزگان، 
در مجموع ۶ هزار سازه احداث شده بود 
اما در ۲ ســال و نیم فعالیت این دولت 
مردمی به پنج هزار سازه رسیده است.وی 
تصریح کرد: زیســتگاه های مصنوعی از 
جنس لوله های بتنی و محل مناسبی برای 
زاد و ولد، تغذیــه و تخم گذاری ماهیان 
کف زی اســت و این زیســتگاه هایی که 
نصب می شوند به تدریج ریزجلبک ها به 
دیواره های بتنی آن می چسپند و بتدریج 

یک اکوسیستم دریایی شکل می گیرد.
مدیرکل شــیلات هرمزگان ادامه داد: 
این اقدام به منظور احیا و بومی ســازی 
گونه های آبزی و افزایش ذخایر آبزیان 
و همچنین حفظ معیشــت مــردم در 
آب های شرق و غرب هرمزگان از جمله 
بندرلنگه، کیش، قشم، سیریک و جاسک 
اســت که در واقع نوعی بیابان زدایی از 

کف دریا به شمار می رود.
وی با بیان اینکه افزایش تلاش صیادی، 
محدودیــت منابع، وجــود آلاینده های 
زیست محیطی، ساخت و سازهای انجام 
شــده در نوار ســاحلی، پدیده گرمایش 
زمیــن، رســوب گذاری و غیــره باعث 
تخریب اکوسیستم های دریایی و زیستگاه 
بسیاری از آبزیان شــده است، تصریح 
کرد: بدون شــک اســتقرار ســازه های 
زیستگاه مصنوعی می تواند نقش اساسی 
در جبران بخشی از خسارت ناشی از این 

آسیب ها داشته باشد.
وی همچیــن افــزود: درپــی اقدامات 
کارشناســی و تحقیقاتــی پژوهشــکده 
اکولــوژی خلیج فــارس و دریای عمان، 
مکان یابی لازم جهت اســتقرار زیستگاه 

مصنوعی صورت گرفت.
بارانی گفت: درپی مصوبات سفر رئیس 
جمهور به استان و با حمایت استانداری و 
سازمان شیلات ایران و پیگیری شیلات 

استان عملیات ساخت و نصب سازه های 
زیستگاه مصنوعی در دست انجام است.

مراکز بازســازی ذخایر آبزیان، مصوبه 
طلایی سفر نخســت رئیس جمهور به 

هرمزگان
مدیرکل شــیلات هرمــزگان همچنین 
با اشــاره به ســفر پر خیر و برکت دور 
نخســت رئیس جمهور به استان گفت: 
ساخت سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان 
در شهرســتان های قشــم، بندرلنگه و 
جاسک ســه مصوبه طلایی سفر رییس 

جمهور به این استان بوده است.
بارانی با بیان اینکــه امید داریم بتوانیم 
بــا بهره برداری از این مراکز بازســازی 
ذخایر آبزیان گامی مهم در بازســازی 
و حفــظ ذخایر آبزیــان برداریم، افزود: 
جبران بخشــی از فشار بر ذخایر آبزیان 
بر اثر برداشــت بی رویه، ترمیم و کمک 
به احیا ذخیره گاه ها و حفظ ذخایر آبزیان، 
ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ جمعیت 
روستایی و ساحل نشینان، صید و صیادی 
پایدار، تثبیت اشتغال و کمک به امنیت 
غذایی و پدافند غیرعامل را از ضرورت ها 
و اهداف اجرای طرح بازســازی ذخایر 

آبزیان است.
جبران بخشی از فشــار بر ذخایر بر اثر 
برداشــت بی رویه، ترمیــم و کمک به 
احیــا ذخیره گاه ها، صید و صیادی پایدار 
و کمــک به امنیت غدایــی از ضرورت 
های اجرای طرح بازسازی ذخایر آبزیان 
اســتوی بیان کرد: با حمایت استانداری، 
ســازمان شــیلات ایــران و پیگیری و 
تلاش شیلات هرمزگان با توجه به نیاز 
استان مراکز بازسازی ذخایر آبزیان در 
بندرلنگه، قشــم و جاسک درنظر گرفته 
شــده و مراکز بازســازی ذخایر آبزیان 
ظرفیتی ویژه برای صنعت آبزی پروری 
و همچنین بازسازی ذخایر آبزیان است.

انتخــاب بهتریــن محــل در آبهــای 
خلیج فارس برای اســتقرار زیستگاه های 

مصنوعی
طبق اعلام شــیلات هرمــزگان؛ جهت 
انتخاب بهترین محل اســتقرار زیستگاه 
مصنوعی در آبهای خلیج فارس، بســتر 
دریــا در محــدوده اســتان هرمزگان 
جنوب جزیره قشــم تا جزیره هندورابی 
بــه ۱۰ )ترانســکت( و هریک به ســه 
زیر )ترانســکت( عرضی تقسیم و جهت 
بررســی از روش نمونه برداری تصادفی 
اســتفاده شــد؛ فون و فلور بستر شامل 
جوامــع مرجان ها، جلبک هــا، خیارهای 
دریایــی و علف هــای دریایــی و عمق 
رسوب بســتر از طریق عملیات غواصی 

مطالعه شد.
بررســی علف های دریایی در لایه های 
عمقی و ترانســکت های مــورد مطالعه 
نشان داد که علف های دریایی در عمق 
کمتــر از ۱۰ متر در بندر مســن، بندر 
کنگ، جزیره کیش و بندر چیرویه وجود 
داشته و تنها در این جوامع در اعماق ۱۰ 

تا ۲۰ متر دیده شدند.
جلبک های دریایی نیز در عمق کمتر از 
۱۰ متر بندر مســن با نام محلی شیب 
دراز در منطقه جزیره قشــم و بخشــی 
از شهرســتان بندرلنگه مشــاهده شد؛ 
مطالعــه جوامع مرجان هــا و خیارهای 
دریایــی، بیانگــر وجود مرجان شــاخ 
گوزنی ).Acropora sp، در اســکله 
بهمن قشم، بندر مســن، بندر بستانه و 
مرجــان مغــزی )Porites sp.(، در 
جزیــره هنگام بوده و از جوامع خیارهای 
Holothuria sp. در  دریایی گونــه 
اسکله بهمن قشم و شهرستان بندرلنگه 

و گونــه Stichopus sp. در جزیره 
هنگام در عمق کمتر از ۱۰ متر دیده شد؛ 
نتایج نشــان داد که این جوامع از الگوی 

پراکنش لکه ای تبعیت می کند.
نتیجــه حاصل از آنالیز نیز، در خصوص 
بررســی میزان عمق رسوب توسط میله 
مدرج در ترانســکت های مختلف نشان 
داد کــه بین عمــق کمتــر از ۱۰ متر 
بندر ســلخ، با عمق های مشابه در سایر 
ایستگاه ها، همچنین بین عمق کمتر از ۱۰ 
متر با عمق ۱۰ تا ۲۰ متر در سایر نقاط 

اختلاف معناداری وجود دارد.
همچنین نتایج حاصل از بررســی عمق 
رسوبات و زیســتگاه های مورد بررسی 
نشــان داد که لایه های عمقی ۱۰ تا ۲۰ 
متــر، در منطقه شهرســتان بندرلنگه و 
منطقه بندرلنگه تــا جزیره هندورابی به 
جــز بندرکنگ و بندر چیرویه نســبت 
بــه منطقه جنوب جزیره قشــم مناطق 
مســتعدتری برای استقرار زیستگاه های 

مصنوعی می باشند.
و اما؛ریشه صید و صیادی را نزنیم

درست اســت که دریا آفریده ی باشکوه 
خداوندی مملــو از ثروت و نعمت برای 
همگان اســت اما مشــکل این جاست 
عده ای به ســهم خود قانع نیســتند و با 
صدها لنج غیرمجــاز صیادی و یا صید 
شــبانه به جــان دریا افتــاده و با صید 
بی رویه و غیرمجاز ریشه صید و صیادی 

را درهم می خشکانند.
در این شــرایط بحرانی اســت که صید 
انواع آبزیان بــدون انتخاب فصل صید 
و در شــرایط تخم ریــزی، نابالغ بودن 
آبزیان و همچنین تخریب زیســتگاه این 
موجودات دریایی رقم می خورد و موجب 
از بین رفتن همیشــگی نسل این آبزیان 
شــده و با ادامه این رونــد چیزی جز 

حسرت برای آیندگان باقی نمی ماندَ.
ایجاد زیستگاه های مصنوعی در آب های 
هرمزگان در واقع یکی از اقدامات خوب 
دولت ســیزدهم برای حفظ و بازسازی 
ذخایــر آبزیــان و خدمت بــه جامعه 
صیادی اســت که تداوم ایــن اقدامات 
را در ســاماندهی شــناورهای صیادی، 
الکترونیکی شــدن خدمات به صیادان و 
ایجاد سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان 

در سطح استان شاهد هستیم.
افزایــش ذخایر آبزیان، ایجــاد پناهگاه 
انــواع آبزیان در فصول مختلف ســال 
به ویژه برای آبزیان جوان، مشــارکت و 
تشــویق صیادان و علاقه مندان در حفظ 
و حراســت از محیط زیســت دریایی، 
جلوگیری از صیــد غیرمجاز کف زیان 
و کاهش فشــار صید بر زیســتگاه های 

طیبعی از جمله مزایای این طرح است.
و گفتنی زمانی تلاش های شــیلات در 
بازســازی ذخایر موفق آمیز خواهد بود 
که جامعه بهره بردار، تشکل های صیادی 
و تعاونی های ماهیگیری در کنار شیلات 

قرار گیرند.
اســتان هرمزگان به عنوان پیشــانی و 
موتــور محرک در شــهرهای دریایی و 
ساحلی باید در سیاست های ابلاغی دریا 
محور ایفای نقش کند که با بهره مندی از 
۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی 
و ۳۹ مرکــز تخلیه صیــد در طول نوار 
ساحلی، حدود ۴۰ درصد بنادر صیادی 
کشــور را به خود اختصاص داده است 
و صیادان نیز در روســتاهای ساحلی از 

دولت خدمات می گیرند.

 
 



گزارش  4

 
WWW.mirasjaron.ir

تازه ترین اخبار و مطالب علمی، فرهنگی ، اجتماعی و سیاسی هرمزگان، ایران ودنیا را اینجا بخوانید 

پایگاه اطلاع رسانی میراث جرون 

WWW.mirasjaron.ir WWW.mirasjaron.ir

میراث جرونشنبه 30 دی ماه1402/ شماره 227

بندرعباس - ایرنا -
به عمل کار برآید به سخندانی نیست؛

شــیرینیِ آبادانی در دشــت های دوردستِ 
جنوب

شــیرینیِ آبادانی در دشــت های دوردستِ 
جنوب

بندرعباس - ایرنا - معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی جهاد کشــاورزی هرمزگان با اشاره 
بزرگ ترین  زیرســاخت های  آماده سازی  به 
نخلســتان مجول کشــور در دَشــت پلُپُلک 
بشاگرد، گفت: همزمان با سفر رییس جمهور 
به هرمزگان، کاشــت ۲۴۰ هزار اصله نخل 

مَجول آغاز می شود.
مریم محمدزاده ایسینی روز پنجشنبه در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنا افزود: در فاز نخســت 
۲ هــزار هکتار زمین در مدت یک ســال در 
شهرستان بشاگرد زیر کشت این گونه می رود.

وی ادامــه داد: در حال حاضــر اعتبار کامل 
مــورد نیاز این طرح ۶۰ هــزار میلیارد ریال 
برآورد شــده که برای فاز نخست، ۲۵ هزار 

میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
»دولت سیزدهم با توجه به منویات مقام معظم 
رهبری مبنی بر توسعه سواحل و منطقه مَکُران 
طرح های متعــددی را در مناطق محرومی 
همچون بشاگرد به مرحله اجرا گذاشته است 
که یکی از این طرح ها بزرگ ترین نخلســتان 
خرمــای مجول به شــمار مــی رود. طرحی 
پایدار در حوزه کشــاورزی که قرار اســت 
چندین هزار نفر را مشــغول به کار کند، این 
طرح قرار اســت در ۲ هزار هکتار از اراضی 
دشت پلُپُلک، اجرایی شود که گامی بزرگ در 
زمینه تولید و ایجاد اشــتغال پایدار محسوب 
شده و با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
این شهرســتان احداث می شود و با اجرای 

آن، دیــری نخواهــد پایید که ایــران تعیین 
کننــده قیمت جهانی خرمــای مجول خواهد 
شــد؛ خرمای مجول به دلیل قیمت مناسب و 
نــوع خرمای با کیفیت فروش زیادی در بازار 
های داخل و خارجی دارد و به گفته مهندسان 
صنعت کشــاورزی، ایران چهارمین کشوری  
است که در زمینه تولید خرمای مجول فعالیت 

می کند«
معاون جهادکشــاورزی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: همچنین ۱۳طــرح کلان دیگر در حوزه 
کشاورزی همزمان با سفر رییس جمهور افتتاح 

یا عملیات اجرایی آنها آغاز می شود.
محمدزاده ایسینی میزان سرمایه مورد نیاز این 
طرح ها را ۳۱۰ هزار میلیارد ریال )۳۱همت( 
و اشتغال زایی آنها را هفت هزار نفر اعلام کرد.

در حال حاضر مجموع سطح زیرکشت خرمای 
اســتان هرمزگان ۳۸ هزار هکتار با میانگین 
تولید ســالانه ۱۹۶هزار تن اســت که از این 
میزان تولید ســالانه حدود ۳۵هزار تن خرما 
بــه ارزش ۴۹میلیــون دلار از هرمزگان به 
دیگر کشــورهای جهان صادر می شود. استان 
هرمزگان رتبه چهارم تولید خرما و در شاخص 

سطح زیر کشت، رتبه سوم را کشور دارد. 
 وقتی از خرمای هرمزگان صحبت می شــود، 
پیارُم به عنوان گونه اختصاصی اســتان خود 
را به رخ می کشــد امــا »مَجول« نامی جدید 
و از گونه های وارداتی اســت که کشــت آن 
در دســتور کار جهاد کشاوزی هرمزگان قرار 
گرفته و از نظر مرغوبیــت و محبوبیت قرار 

است با پیارم رقابت کند.
به گفته برخی کارشناســان کشــاورزی، در 
راستای توســعه ارقام تجاری، واردات مجول 
از ســال گذشته در هرمزگان آغاز شده است 
 و  سه هزار اصله نهال کشت بافت مجول وارد 

و به مدت یکســال در گلخانــه ها نگهداری 
می شود.

مسعود گرگیج مدیر باغبانی جهاد کشاورزی 
هرمزگان روز ســه شــنبه در گفت و گوی 
اختصاصی با ایرنا اظهار داشــت: هر اصله این 
نهــال  با ارز دولتی حــدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
ریال قیمت دارد اما در راســتای تشــویق به 
توسعه کشت آن، یارانه دیگری نیز به مجول 
اختصاص یافته و سهم باغدار برای خرید هر 
نهال به هفت میلیون و ۴۰۰ هزار ریال کاهش 

یافته است.
به گفته این کارشــناس حوزه کشــاورزی و 
باغداری، البته این گونه، برای کشت در تمامی 
نقاط هرمزگان مناسب نیست و بیشتر آب و 

هوای خشک را می طلبد.
گرگیج، مناطق غیرساحلی حاجی آباد، بستک، 
بشــاگرد، ســندرک و زیارتعلی رودان را از 
مناطق مناســب هرمزگان برای کشت مجول 

معرفی کرد.
مدیرباغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان مجموع 
ســطح زیرکشت خرمای اســتان را ۳۸هزار 
هکتار و میانگین تولید سالانه را ۱۹۶هزار تن 

اعلام کرد.
به گفته وی از این میزان تولید ســالانه حدود 
۳۵هزار تن خرما بــه ارزش ۴۹میلیون دلار 
ازهرمزگان به دیگر کشــورهای جهان صادر 

می شود.
این مسئول رتبه هرمزگان در شاخص میزان 
تولید را چهار و در شاخص سطح زیر کشت، 

رتبه سوم کشور اعلام کرد.
گرگیج اضافه کرد: نوبرانه خرما در کشــور با 
برداشــت رقم آلومِهتری از خرداد در میناب 
آغاز می شــود و با رقم پیــارُم در آذرماه و 

شهرستان حاجی آباد پایان می یابد.

مدیرباغبانی جهادکشاورزی استان یادآور 
شــد: با وجود کارهای انجام شــده برای 

توســعه ســایر ارقام تجاری مانند مجول، اما  
پیارم همچنان به عنوان مرغوب ترین خرمای 
جهان در کانون توجه قرار دارد و ثبت جهانی 
آن نیز در حال پیگیری اســت که انتظار می 
رود تا پایان امسال ثبت جهانی آن انجام شود.

اصلاح و نوسازی باغات یکی دیگر از سرفصل 
های کاری مورد اشــاره گرگیج بود و در این 
زمینه اظهار داشت: اصلاح و نوسازی باغات 
در یک برنامه ۱۰ســاله از سال گذشته آغاز 
شده است و در فاز اول چهار هزار هکتار از باغ 
های خرما در دشت مرکزی میناب در دستور 

کار بازسازی قرار گرفته است.
خرمای مجول و پیارم از شهرستان خنج به بازار 

آمد
خرمای مجول و پیارم از شهرستان خنج به بازار 

آمد
شــیراز- ایرنا- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
خنج از آغاز برداشــت محصــول خرما در این 
شهرستان به ویژه دو واریته مجول و پیارم خبر 
داد و اظهار داشت : برآورد می شود ۲۰ هزار تن 
خرما در خنج برداشــت وبه بازار مصرف داخلی 

وخارج از کشور عرضه شود.
علی علی پور مدیر جهاد کشــاورزی خنج روز 
شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت 
:کار برداشــت محصول خرما که بصورت دست 
چین ورطب از اواخر شهریور آغاز شده همچنان 

ادامه دارد.
مدیر جهاد کشــاورزی خنج ادامه داد: برداشت 
محصول خرمای خشــک هم در این شهرستان 
آغاز شده وتا اوایل آبان ماه ادامه خواهد داشت ، 
در شهرستان خنج ۲هزار و ۷۰۰ هکتار نخلستان 
مثمر وجــود دارد وانتظار می رود افزون بر ۲۰ 
هزار تن انواع محصول برداشت وبه بازار مصرف 

داخلی وخارج از کشور عرضه شود.
بــه گفته علی پور ، در خنج افزون بر ۳۴ واریته 
خرما وجود دارد که ارقام شــاهانی ، هلیله ای ، 
خاصویی ، قصب و دو رقم تجاری مجول وپیارم 
از واریتــه های مرغوب وپر محصول هســتند 
خرمای خنج عاوه بر مصرف داخلی به استان ها 
و شــهرهای اصفهان ، تهران تبریز و کشورهای 
حوزه خلیج فارس ، افغانســتان و پاکســتان ، 

ترکیه واروپا صادر می گردد.
این مقام مسوول یاد آور شد : خرمای خنج پس 
از برداشت بر حسب نوع و مرغویبت به ۴ دسته 
تقسیم می گردد از خرمای درجه ۳ برای تهیه 
شــیره خرما وخرمای درجه ۴ برای تغذیه دام 

مصرف می شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان خنج افزود: 
بارندگی های فصلی وطوفان در تابستان امسال 
و آفت کنه تار عنکبوتی ، خســارات زیادی به 
ثمرات نخلستان ها وارد کرده با این وجود برآورد 

می شود ۲۰ هزار تن محصول برداشت شود.
شهرســتان خنج در فاصلــه ۲۹۲ کیلومتری 

جنوب فارس قرار دارد.

 

خرمای مَجول، رقیبِ مجهول اما محبوب نخل داران هرمزگان 
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رهایی »کیــش« از بن بســت واردات 
خــودرو/ آیین نامــه واردات مختص 

جزیره تدوین شد
 معــاون اقتصادی و ســرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: آیین 
نامــه اجرایی واردات خــودرو مختص 
جزیره کیش تدوین شده و منتظر تایید 

هیات مدیره سازمان منطقه آزاد است
»وحید زارع فکری« روز پنجشــنبه در 
گفــت و گو با ایرنا ضمن تاکید بر اینکه 
منطقه آزاد کیش از بن بســت واردات 
خودرو رها شــده اســت، اظهار کرد: 
فرآیند واردات خودرو عملا آغاز شده 
و کیشــوندان می توانند از سامانه جامع 

تجارت برای ثبت سفارش اقدام کنند.
وی ادامــه داد: به دلیل وارد نشــدن 
خــودروی خارجی و داخلــی به کیش، 
این جزیره دچار مشکلاتی در این حوزه 
به خصوص ناوگان حمل و نقل عمومی 
شده است؛ در تلاشــیم تا سهل گیرانه 
ترین حالت ممکن در چهارچوب قانون 
برای واردات خودرو بــه کیش اعمال 

شود.
گذاری  ســرمایه  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان منطقه آزاد کیــش با اعلام 
اینکه واردات خــودرو به این منطقه با 
گذاری  ســرمایه  گری شرکت  واسطه 
منطقه آزاد انجام می شود، افزود: شرایط 
واردات خــودرو به کیش با گذشــته 
متفاوت خواهد بود چرا که خودروهای 

وارداتی در گذشته پلاک مختص منطقه 
آزاد را داشتند اما هم اکنون پلاک ملی 
منطقــه آزاد را خواهند داشــت و باید 
شــرایط ملی پلاک گذاری را داشــته 

باشند.
تایید اســتعلامات  اینکه  بیــان  با  وی 
زیســت،  محیط  از  حفاظت  ســازمان 
اســتاندارد و وزارت صمت برای پلاک 
الزامی اســت، اضافه  گذاری خــودرو 
کرد: این اســتعلامات برای خودروهای 
صفر یا کارکرده متفاوت نیســت؛ بحث 
خودرهای صفر و کارکرده فقط در ثبت 

سفارش مطرح است.
رهایی »کیــش« از بن بســت واردات 
اجرایــی واردات  نامه  خودرو/ آییــن 

تدوین شد
زارع فکری گفــت: خودورهای وارداتی 
به جزیره کیش به دلیل شــرایط آب و 
هوایی و شرجی بودن منطقه باید دارای 

کیفیت بالایی باشند.
وی با بیــان اینکه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی می توانند نسبت به ثبت سفارش 
برای واردات خودرو اقدام کنند، اظهار 
کرد: طبق تغییراتی کــه در آیین نامه 
جدید ابلاغ شده اســت، خرید خودرو 
باید از شرکت های اصلی یا نماینده های 

رسمی حقوقی آنان انجام شود.
گذاری  ســرمایه  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان منطقه آزاد کیــش با اعلام 
اینکــه به ازای واردات هــر خودرو به 

این جزیره باید یک خودرو از آن خارج 
شــود، افزود: درخواســت برای تبدیل 
تعدادی از خودروهای جزیره به پلاک 
ملی از هفتــه پیش آغاز شــده و این 
فرآیند ادامــه دارد؛ البته تبدیل پلاک 
خودروهای کیش به پلاک ملی شرایط 
خاصی دارد که باید استانداردهای لازم 

را کسب کند.
کــه  خودروهایــی  داد:  ادامــه  وی 
استانداردهای کافی کطب نکنند، اسقاط 
شــده و گواهی لازم بــرای آنان صادر 

خواهد شد.
زارع فکری در رابطه با ســوال خبرنگار 
مبنی بر انتشــار تصاویــری از واردات 
چند خودرو به جزیره کیش پاسخ داد: 
اخیرا حــدود 30 خودرو به منطقه آزاد 

کیــش وارد و در محوطه گمرک انبار 
شده است؛ این خودروها استانداردهای 
لازم بــرای پــلاک گذاری را کســب 
نکردند؛ البته این معنی برگشــت دادن 
آنان نیســت بلکه باید نواقصات رفع و 
استانداردهای لازم کسب شود؛ به طور 
مثال تعدادی از ایــن خودروهای صفر 
به دلیل نداشــتن دیلایت یا فیلترهوای 
استاندارد، مجوز لازم را کسب نکردند 

و باید نواقصات آنان برطرف شود.
وی در رابطه بــا واردات ناوگان حمل 
و نقل عمومی، بیان کرد: ســازمان های 
حقوقی فرآینــد واردات ناوگان حمل و 
نقل عمومی را آغاز کردند که امیدواریم 

به زودی نتیجه بخش شود.
 

کاهش ۱۲ درصدی رهایی »کیش« از بن بست واردات خودرو/ آیین نامه واردات مختص جزیره تدوین شد
فوت ناشی از خودکشی در 

هرمزگان
بندرعبــاس - معاون دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان اعلام کرد: فوت ناشی از خودکشی در 

استان هرمزگان ۱۲ درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در راســتای اجرای 
برنامه های ســلامت محور حوزه بهداشــت و 
سند پیشگیری از آسیب های اجتماعی، کارگروه 
پیشگیری از خودکشی در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
معاون بهداشتی دانشــگاه و جمعی از نمایندگان 

دستگاه های اجرایی و ادارات برگزار شد.
در این جلســه ابتدا معاونت بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، گزارشی از وضعیت اقدام 
و فوت ناشــی از خودکشی و مداخلات لازم در 
این ارتباط را ارائه و اظهار کرد: با اقدامات موثر 
دســتگاه ها در زمینه خودکشی در راستای سند 
پیشگیری از خودکشی، گزارش دهی و مداخلات 
بهبود یافته و فوت ناشــی از خودکشی نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۱۲ درصد کاهش یافته 

است.
از همه دستگاه های  بندرعباس  نماینده دادستان 
اجرایی استان خواست که با حساسیت بیشتر به 
بحث پیشگیری از خودکشی ورود کنند و با انجام 
درست وظایف خود و با هم افزایی باعث کاهش 

آسیب نشی از خودکشی شوند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه 
با تاکید بر حضور افراد ثابت و مشخص به ویژه 
معاونین دستگاه ها در جلسات که قدرت تصمیم 
گیری داشته باشند گفت: این موضوع در تصمیم 
گیری و رسیدن هر چه سریعتر به نتیجه دلخواه 

می تواند بسیار کمک کننده باشد.

شعرهای زیبای  نیما 
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۵۸00 فضای آموزشــی در دولت سیزدهم 
تحویل آموزش و پرورش شد

بندرعباس - ایرنا - رییس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: طی ۲ 
ساله فعالیت دولت سیزدهم، ۵۸00 فضای 
آموزشــی در قالب ۲۷ هزار کلاس درس 
در سطح کشــور احداث و تحویل مجموعه 

آموزش و پرورش شد.
بــه گزارش خبرنگار ایرنــا، حمیدرضا خان 
محمدی شــامگاه سه شنبه در آیین گلریزان 
احداث و تجهیز فضاهای آموزشی هرمزگان 
افــزود: در این مدت با احداث و تکمیل این 
فضاها در حوزه آموزشی، پرورشی و ورزشی، 
سه و نیم میلیون مترمربع به فضای آموزشی 

کشور افزوده شد.
وی بیان کرد: در اســتان هرمزگان نیز در 
این ۲ ساله دولت سیزدهم، معادل ۱0 سال 
کارهایی بزرگی در حوزه مدرســه ســازی 
وکلاس درس انجام شده است که نشان از 
توجه ویژه شخص اســتاندار، مشارکت های 
خیران مدرســه ســاز و مشــارکت صنایع 
و بنگاه هــای بــزرگ این اســتان در قالب 
مســوولیت های اجتماعی شان به نظام تعلیم 

و تربیت بوده است.
مدارس کشور  نوســازی  ســازمان  رییس 
اظهار کرد: همان گونه که معاون اول رییس 
جمهوری بیان کردند، در واقع ۱00 درصد 
مدرسه های کشور را خیران می سازند، این ها 
حضورشــان مایه خیر و برکت اســت و به 
یمن این افراد امروز اتفاقات خوبی در سطح 

کشور و استان ها رقم خورده است.
خان محمدی یادآورشــد: در ســال ۱3۵۷ 
برای هــر دانش آموز یــک و نیم مترمربع 
فضــای آموزشــی بود که بــه برکت نظام 
جمهوری اســلامی ایران و با رشد جمعیت 
دانش آموزی در طول این سال ها، اکنون به 

سرانه پنج و ۲ دهم مترمربع دست یافته ایم.
پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر  معــاون 
اعتبار  خاطرنشــان کرد: ۱۲۵ میلیارد ریال 
برای رســیدن به ســرانه مورد نظر ســند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش نیاز داریم 
امــا از این تلاش کوتــاه نخواهیم آمد و در 
اســتان هرمزگان نیز آمادگی داریم به هر 
میزانی که خیران اعتبار هزینه کنند، ما هم 
اعتبارات استانی در مدرسه سازی را افزایش 

دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: در حــوزه تجهیزات 
هنرســتانی نیز، با توجه به  اینکه هرمزگان 
رتبه نخست جذب دانش آموزان هنرستانی 
را کسب کرده اســت، اعتبارات هنرستانی 
استان هرمزگان را هر عددی که در شاخص 
اســت ۲ برابر بــه آن تخصیــص خواهیم 

می دهیم.
وی با اشــاره به اینکه همه ما مدیون نظام 
تعلیم و تربیت هســتیم و باید دین خودمان 
را نســبت به این نهاد آموزشــی ادا کنیم، 
اقــدام گلریزان فضاهای آموزشــی  گفت: 

در هرمزگان، یعنی اســتان راهبرد درستی 
را اتخاد کرده اســت کــه امیدواریم دولت 

مردمی نیز با همه توان پای کار باشد.
دانش آموزان  قبولــی  رشــد ۵۶ درصدی 

هرمزگانی در رشته های پزشکی
مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان نیز 
ضمن اینکه جشــن گلریــزان یک حرکت 
مردمی و مردم پایه است که برای نخستین 
بــار در این اســتان با درایت و پیشــنهاد 
استاندار انجام می شــود، گفت: ۱۹۵ دانش 
آموز ایــن اســتان در کنکــور ۱۴0۲ در 
رشته های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی 
قبول شدند که نســبت با سال گذشته ۵۶ 
قویدل  اســت.محمد  داشــته  رشد  درصد 
افزود: در کنکور سراســری امسال تنها در 
رتبه های شاخص زیر ۱00، استان هرمزگان 
صد درصد رشــد داشــت و در رتبه های 
زیر ســه هزار نیز قبولی رشته های شاخص 
پزشــکی، دندانپزشکی و داروسازی که سال 

گذشته ۱۲۵ نفر بود، به ۱۹۵ نفر برسد.
وی بیان کرد: این موفقیتی که امسال شاهد 

آن هستیم در واقع نشــان از حمایت ویژه 
اســتاندار به نظام تعلیــم و تربیت و توجه 
وزارتخانــه به موضوع آمــوزش در مناطق 

محروم و عدالت آموزشی است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار 
کرد: طی ۲ سال اخیر همچنین هنرستان های 
جوار کارگاهی در این اســتان نیز توســعه 
پیــدا کــرده و در این مدت بــا راه اندازی 
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هرمزگان به ۲۷۲ باب رسید.
قویــدل یادآورشــد: در زمینــه ثبت نــام 
دانش آموزان در هنرســتان ها نیز امســال 
جایگاه نخســت در کشور را کسب کردیم و 
نزدیک بــه ۵0 درصد از دانش آموزان پایه 

دهم استان جذب این هنرستان ها شدند.
پنج  هزار و ۸00 فضای آموزشــی در دولت 

سیزدهم تحویل آموزش و پرورش شد
در پایان این مراســم تفاهم نامه ساخت 3۲ 
مدرســه در قالــب 3۲0 کلاس درس به 
ارزش یکهزار میلیارد ریال با حضور استاندار 
هرمزگان و معــاون وزیر آموزش وپرورش 
و رییس ســازمان نوســازی مدارس کشور 
بین مدیران عامل صنایع غرب بندرعباس، 
استان، فعالان  مجمع خیرین مدرسه ســاز 
حوزه شیلات و مسوولان آموزش و پرورش 

استان به امضا رسید.
خیــران نیک اندیــش هر کدام بــه نحوی 
در راســتای حمایت از دســتگاه آموزش و 
آمادگی  اعلام  برای کمک رســانی  پرورش 
کرده و صیــادان و آبزی پروران هرمزگانی 
نیز در آیین برای اهدای ۲۵0 دستگاه کولر 
به مدارس هرمــزگان آمادگی خود را بیان 

کردند.

 
 

۵۸۰۰ فضای آموزشی در دولت سیزدهم تحویل آموزش و پرورش شد
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پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

۱۵۰4
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین میشکند گرم زمین است که در زمین میشکند 

گوشت از شما ، شوک از ما!
بهقلموحیدحاجسعیدی

این روزهــا اوضاع دامپروری و دامداری در کشــور 
کشمشی است و قیمت گوشــت در حال میل به بی 
نهایت است. این لابلا هم رئیس شورای تامین کنندگان 
دام زنده کشــور، از حباب ۲0 هزار تومانی در قیمت 
گوشــت قرمز خبر داد اما همزمان رئیس ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان این تحلیل 
را اشتباه خواند و اذعان داشت حبابی وجود ندارد.باز 
خدا خیرش بدهد یک مسئول در این مملکت افزایش 
قیمت را غیر حبابی دانســت. هر چنــد برای ما که 
پرایــد ۲0 میلیونی را با ۲۸0 تومان حباب می خریم، 
حباب بیســت هزار تومانی یا افزایش قیمت بیست 
هزار تومانی چندان توفیری ندارد. بگذریم حقیقت امر 
ماجرای گوشــت در همه جای دنیا وخیم است و این 
بار دانشمندان سایر کشــورها دست به کار شده اند 
تا گوشت بنیادی در آزمایشگاه تولید کنند. گروهی از 
دانشمندان در هلند که مهد گاو و پرورش گاو است، 
درصدند با کمک گرفتن از ســلول های بنیادی گاو ، 
در آزمایشــگاه ، گوشت خوراکی تولید کنند و در این 
مسیر به موفقیت هایی نیز دست پیدا کرده اند. البته 
دو مشکل اساسی در این مسیر وجود دارد، یکی اندازه 
قطعات تولید شده اســت که معادل ۸ در ۲ در 0/۴ 
میلی متر است و آنها مجبورند این تکه های کوچک 
را مرتباً با الکترو شوک تحریک کنند تا بتوانند قطعات 
بزرگتر تولید کنند و دیگر این که این گوشــت ها بی 
رنگ، بی مزه و فاقد بافت می باشــند! ) روزنامه جام 

جم (
حقیتاً دست مملی  سلول های بنیادی تو بخورماینجاست 
که اختلاف بین دانشمند عملی ) منظور معتاد نیست ( 
با دانشمند محض مشخص می شود. این که دانشمند 
پشت کامپیوتر و میکروسکوپ بنشیند و فرِت و فرِت 
، نظریه و فرضیه و تئوری صادر کند یا صُغری کبُری 
بچیند برای مردم نون و آب نمی شود. دانشمند باید 
چیزی تولید کند که به درد مردم بخورد. دســت این 
دانشــمندان گوشــت پرور درد نکند. حقوقی که می 
گیرید ، حلالتان باشد. ۱۵ درصد اضافه حقوق و سبد 
کالا و یارانه معیشتی امسالتان از شیر بدون پالم مادر 

حلال تر!
البته عده ای به سایز و اندازه این گوشت ها ایراد گرفته 
اند که اصلًا جای نگرانی نیست. اولاً از قدیم گفته اند » 
هر چه سر بزرگتر، درد بیشتر « این گوشت ها اول تا 
آخر باید در معده خرد شوند ، حالا دو سانت کوچکتر 
بزرگتر توفیری ندارد. در ثانی شما عزیزان هلندی این 
گوشت ها را صادر بفرمائید، اینجا ما قصاب و فروشنده 
داریم در حد تیم ملی! با الکترو شــوک گوشت برات 
تولید می کنند این هوا ! اصلًا شما همان قطعات کوچک 
را صادر کنید ، هم هزینه ترانشیپ )حمل با کشتی(  و 
دموراژ )هزینه معطلی کشتی در بندر(کمتر می شود و 
هم هزینه بیمه و ثبت سفارش؛ گوشت از شما ، شوک 

از ما!
در مورد ب رنگ بودن گوشــت هــا هم هیچ غصه 
نخورید. ما اینجا همه چیز را رنگ می کنیم و به جای 
جنس اصلی به خلق الله قالب می کنیم گوشت که جای 
خود دارد! چاره اش یک نموره کاکل خروس است که 
اگر جواب نداد، با رنگ صنعتی هم که شده گوشت را 
رنگ می کنیم!از نظر مزه و طعم هم جای هیچ نگرانی 
نیســت. راهکار یک بوته پیاز و یک پیاله دنبه است. 
شما تشریف ببرید رستوران های بین شهری و جاده 
ای و یک پرس چلوکباب کوبیده ســفارش بدهید. در 
آنجا متوجه خواهید شد، کباب کوبیده هایی بر پایه پیاز 
تولید می شوند که برای انسجام کباب و نیفتادن پیاز 
از روی ســیخ به داخل منقل، کمی هم گوشت چرخ 
کرده به آنها اضافه می کنند. حالا اگر گوشت بنیادی 
یا غیر بنیادی باشد ، چندان مهم نیست. فقط باید پیاز 
را بغل کند تا داخل منقلنیفتد!بههمینســادگیو

خوشمزگی

نز
ط
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1 ( روزنامه نگار ما از پذيرش هرگونه پاداش مادي براي پيش برد مقاصد خصوصي مغاير با مصالح عمومي، خودداري 
مي کند.

2 ( روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشــار و تهديد براي انتشــار مطالب يا تغيير محتويات آنها، خودداري کرده و از 
خط مشي عمومي رسانه و اصول شرافت حرفه اي خويش تبعيت مي کند.

3 ( روزنامه نگار ما با احترام به اســتقلال و حاکميت ملي، نظم و امنيت عمومي و مصالح همگاني از اصول شــرافت 
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میراث جرون

احیای صنعت پرورش اســب با 
رویکرد ورزش و اقتصاد

وحید حاج سعیدی//
اســب از دیر باز در زندگی انسان ها جایگاه ها مهمی داشته و 
انسان در اعصار گذشته از اسب برای سواری و بارکشی استفاده 
می کرد. با توســعه علم و دانش و فرهنگ بشــری جنبه های 
مختلفی از روحیات و کارکردهای این حیوان نجیب آشکار شد و 
امروزه از اسب کمتر برای سواری و بارکشی استفاده می شود و 
استفاده از آن زوایای مختلفی از جمله ورزش، سرگرمی و اقتصاد 
پیدا کرده اســت. در کشور ما نیز که خاســتگاه برخی از نژاد 
های اصیل اســب در دنیا می باشد، اسب دارای جایگاه رفیعی 
بوده و هست. حضور اســب در فرهنگ و تاریخ کهن ایران در 
جلوه های گوناگونی متجلی است، آنگونه که در بیشتر کتیبه ها 
، سنگ نبشته ها و الواح سیمین و زرین دوره هخامنشی نیز گواه 
اهمیت و توجه خاص به این حیوان زیبای اساطیری است و در 
کتیبه های گلی دوره داریوش نیز نام اســب های عالی کشــور 
ایران ذکر شده اســت. اسب همچنین در فرهنگ اسلامی مقام 
و جایــگاه ویژه ای دارد، چندان کــه خداوند در قرآن کریم به 
این حیوان اهلی ســوگند یاد می کند و می فرماید: » سوگند به 
اسب هایی که در تاختن نفسشان به شماره می افتد و سوگند به 
اســب هایی که هنگام شتاب از برخورد سم هایشان با سنگ ها 
آتش می افروزند«) ســوره عادیات(. در دین مبین اسلام نیز به 
ورزش اسب سواری و آموزش آن به فرزندان تاکید شده است. 
این توجه و اهمیت به اســب، به دامنه موســیقی اقوام مختلف 
ایرانی نیز نفوذ کرده اســت و از آنجا که اسب و سوارکاری در 
زندگی و فرهنگ مردمان نواحی مختلف ایران اهمیت و کارکرد 
ویژه داشــته و این حیوان همواره در جنگ ها و سور و سوگ ها 
بهترین همراه و همدم مردمان بوده اســت، بخشی از مقام های 
مهم در موســیقی برخی از اقوام ایرانــی به جلوه های حضور و 
نقش زیباشناسانه اســب اختصاص یافته است.استفاده از اسب 
در ورزش قهرمانی و تفریح، صنعت، نیروهای مسلح، گردشگری 
و حتی درمان برخی بیماریهای روحی بخشــی از استفاده از این 
حیوان در جامعه صنعتی امروز است. مطالعات صورت گرفته در 
این خصوص بیانگر این مســئله هستند که هرچه درآمد سرانه 
کشــوری بالاتر می رود، تقاضای به کار گیری از اســب نیز در 
آن کشــور افزایش می یابد. در نتیجه، مصرف جهانی نیز تحت  
تاثیر میزان علاقه افراد به اســب قرار می گیرد. به عنوان مثال 
وجود ۵00 هزار اسب و ۹ هزار پرورش دهنده در کنار ۵0 هزار 
کسب  وکار مرتبط با اسب در کشور اسپانیا نشان دهنده اهمیت 
بخش اسب در این کشــور اروپایی است. از برآیند گفتار فوق 
چنین بر می آید که اسب در سه مقوله ورزش و تفریح، اقتصاد و 
اشتغال نقشی اساسی و قابل توجه دارد و اگر به مقوله پرورش و 
تربیت اسب به صورت جدی و غیر نمایشی نگاه شود، علاوه بر 
پر کردن اوقات فراغت، باعث بالا رفتن درآمد ســرانه کشور و 
به تبع آن نیز ایجاد اشتغال در زمینه های تولید و پرورش اسب، 
مســابقات، گردشگری، فروش لوازم و ابزار مربوط به نگهداری 
و تغذیه اســب و … تنها بخش کوچکــی از چرخه اقتصاد حول 
محور اسب می باشــد.اما با وجود توسعه صنعت پرورش اسب 
در برخی کشورهای پیشرفته جهان، به عنوان صنعتی درآمدزا، 
ارزآور و اشتغال زا در کشور ما با وجود برخورداری از نژادهای 
مطرح و برتری در سطح بین الملل همچون ترکمن، کرد و اسبچه 
خزری )کاسپین(، هنوز توجه چندانی به آن نشده و پرورش آن 
به صورت ســنتی و نیمه صنعتی انجام می شود. در صورتی که 
نژادهای مختلف اسب در ایران و برگزاری رویدادهای مختلف 
در بسیاری از استان ها با برنامه ریزی و زیرساخت مناسب، در 
ارتقاء صنعت گردشگری ایران، می تواند بسیار اثربخش باشد.

البته در سال های اخیر دولت به این بخش و ضرورت توسعه آن، 
توجه بیشتری نشان داده اســت و هم اکنون مسئولان سازمان 
جهاد کشــاورزی، وزارت ورزش و سایر ادارات مرتبط درصدد 
توســعه و حمایت جدی از این بخش هســتند که امید است با 

حمایت های جدی این صنعت توسعه جدی پیدا کند.
برگزاری جشنواره های اســب اصیل ترکمن در بجنورد و علی 
آباد کتول یکی از اقدامات مثبت دولت در حوزه پرورش اسب 
است که امید اســت با نگاه ویژه به مقوله صنعت اسب، علاوه
برتوسعهفرهنگاسبسواریوســوارکاری،زمینهایجاد
اشــتغالوگشــایشاقتصادیازقبِلصادراتاینحیوانبا

ارزشفراهمشود.
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